
 
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

 
ДЕВ’ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 

 
від 17 листопада 2023 року                                                                      № 1759 

 

Про затвердження Положення про 

цільовий Фонд соціально-економічного 

розвитку Кропивницької міської 

територіальної громади 

 

Керуючись статтею 13, частиною другою статті 691 Бюджетного       

кодексу України, пунктом 25 частини першої статті 26 та статтею 68 Закону 

України "Про місцеве самоврядування в Україні", Кропивницька міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Положення про цільовий Фонд соціально-економічного 

розвитку Кропивницької міської територіальної громади (додається).  

2. Визнати таким, що втратило чинність, рішення міської ради 

від 27 жовтня 2011 року № 863 "Про затвердження Положення про цільовий 

фонд розвитку та благоустрою міста Кіровограда". 

3. Це рішення набуває чинності з 01 січня 2024 року. 

 

 

 

Секретар міської ради               Олег КОЛЮКА 

 

 

 

 

Любов Бочкова 32 17 38 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

 

Рішення Кропивницької міської ради 

17 листопада 2023 року № 1759 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про цільовий Фонд соціально-економічного розвитку                            

Кропивницької міської територіальної громади 
 

1.  ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ І МЕТА 
 

Цільовий Фонд соціально-економічного розвитку Кропивницької міської 

територіальної громади (далі – Фонд) утворюється відповідно до статті 13 та 

частини другої статті 691 Бюджетного кодексу України, пункту 25 частини 

першої статті 26 та статті 68 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні" у складі спеціального фонду бюджету Кропивницької міської 

територіальної громади.  

Основною метою та завданням Фонду є акумулювання коштів різних 

джерел надходження та подальше їх використання на вирішення питань в 

інтересах соціально-економічного розвитку Кропивницької міської 

територіальної громади.  

Головними розпорядниками коштів Фонду є керівники виконавчих органів 

– головні розпорядники бюджетних коштів, які отримують повноваження 

шляхом встановлення бюджетних призначень за КПКВ 7691 "Виконання 

заходів за рахунок цільових фондів, утворених органами місцевого 

самоврядування і місцевими органами виконавчої влади".  
 

2. ДЖЕРЕЛА ФОРМУВАННЯ ФОНДУ 
 

Фонд формується за рахунок коштів, які надходять з таких джерел: 

плата за договорами на право користування місцем для розташування 

тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності; 

плата за розміщення та перебування сезонних об’єктів торгівлі на 

об’єктах благоустрою комунальної власності з використанням їх окремих 

елементів на території міста Кропивницького; 

дольова участь підприємств, установ та організацій у фінансуванні 

соціально-економічного розвитку територіальної громади відповідно до 

укладених договорів;   

добровільні цільові внески, благодійна допомога підприємств, установ, 

організацій, комерційних структур, фізичних осіб; 

надходження коштів за надлишки загальної житлової площі при 

приватизації державного житлового фонду; 

інших джерел, які не забороняються чинним законодавством.  

Кошти Фонду зараховуються до спеціального фонду бюджету 

Кропивницької міської територіальної громади за кодом класифікації доходів 

бюджету 5011000 "Цільові фонди, утворені органами місцевого 

самоврядування" за призначенням "Фонд соціально-економічного розвитку 

Кропивницької міської територіальної громади".  



 

        2 

 

3. НАПРЯМКИ ВИКОРИСТАННЯ ФОНДУ 
 

Використання коштів Фонду здійснюється на: 

виконання заходів міських програм, затверджених міською радою, щодо 

соціального та економічного спрямування; 

вирішення невідкладних проблем у розвитку та функціонуванні соціально-

культурної сфери;  

благоустрій; 

будівництво, реконструкцію та капітальний ремонт об’єктів комунальної 

власності; 

фінансову підтримку військових формувань Збройних Сил України; 

інші видатки цільового фінансування розвитку територіальної громади. 

Не використані у звітному році кошти Фонду вилученню не підлягають, 

переходять на наступний рік і використовуються в порядку, визначеному цим 

Положенням.  

 

4. ПОРЯДОК УПРАВЛІННЯ ФОНДОМ 
  

Фінансування видатків за рахунок Фонду здійснюється в межах фактичних 

надходжень до Фонду на виконання заходів, передбачених міськими 

Програмами, затвердженими міською радою, на підставі рішень виконавчого 

комітету міської ради, якими визначається напрямок використання коштів 

головними розпорядниками та їх сума.  

Облік та звітність про використання коштів Фонду здійснюється в 

порядку, визначеному чинним законодавством України. 

Головні розпорядники коштів вносять звіт про використання коштів 

Фонду за рік на розгляд постійної комісії міської ради з питань бюджету та 

податкової політики. 

Контроль за надходженням та використанням коштів Фонду здійснюється 

відповідно до бюджетного законодавства України. 

 

 

   ________________________________ 

 

 

 
 


	Про затвердження Положення про цільовий Фонд соціально-економічного розвитку Кропивницької міської територіальної громади
	В И Р І Ш И Л А:
	3. Це рішення набуває чинності з 01 січня 2024 року.

